



M. C. ARAÚJO SILVA ARMARINHO – ME

CNPJ: 05.338.537/0001-80

INS. ESTADUAL Nº 12.203.386-8

AV. PROF. JOÃO MORAIS DE SOUSA, 490 – CENTRO

SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA CEP: 65.272-000



PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA
AV. PROFESSOR JOÃO MORAIS DE SOUSA - CENTRO, SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: **M. C. ARAÚJO SILVA ARMARINHO**

NOME FANTASIA: **ARMARINHO ARAÚJO**

CNPJ: Nº **05.338.537/0001-80**

ENDEREÇO: **AV. PROF. JOÃO MORAIS DE SOUSA, Nº 490, CENTRO**

CIDADE: **SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA**

CEP: 65.272-000

DADOS BANCÁRIO

BANCO: **DO BRASIL**

AGÊNCIA: **2314-0**

CONTA: **35.281-0** TIPO: **CORENTE** TITULAR: **M. C. ARAÚJO SILVA - ARMARINHO**

Prezado;

Apresentamos a nossa Proposta de Preço referente a dispensa de licitação tendo como objetivo fornecer artigos para decoração natalina, para a Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA.

ITEM	OBJETO	UND	QUANT	PR. UNIT	PR. TOTAL
01	Tecido failete	PÇ	05	245,00	1.225,00
02	Fita natalina larga	MT	120	3,00	360,00
03	Festão grosso aramado	PÇ	150	45,00	6.750,00
04	Tecido tule com brilhos	PÇ	200	21,00	4.200,00
05	Bolas natalina grandes	UND	200	9,00	1.800,00
06	Bolas Natalina médias	UND	200	5,50	1.100,00
07	Bolas natalina pequenas	UND	200	2,00	400,00
08	Enfeites natalinos diversos	UND	150	16,00	2.400,00
09	Fitas de cetim nº 5 peça com 50 metros/22mm cores variadas	PÇ	30	38,90	1.167,00

CPA

CPA

CPA



M. C. ARAÚJO SILVA ARMARINHO – ME

CNPJ: 05.338.537/0001-80

INS. ESTADUAL Nº 12.203.386-8

AV. PROF. JOÃO MORAIS DE SOUSA, 490 – CENTRO
SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA CEP: 65.272-000



10	Cola tek bond c/20gm	CX	06	90,00	540,00
11	Feltro	PÇ	30	210,00	6.300,00
12	Acrilon	MT	200	20,90	4.180,00
13	Festão fino verde	PÇ	200	8,00	1.600,00
14	Passamanaria dourada	MT	200	3,00	600,00
15	Linha de anzol nº60	PÇ	05	12,00	60,00
16	Tecido aveludado	MT	80	36,00	2.880,00
17	Areia brilhante	KG	02	84,50	169,00
18	Tapete verde	MT	100	20,00	2.000,00
19	Fita cetim nº 09 peça com 50 metros/38mm cores variadas	PÇ	50	48,00	2.400,00
20	Fita gorgorão estampada 38mm com 10m.	PÇ	40	16,90	676,00
21	Peças de juta cor cru com 50mts.	PÇ	02	1.003,25	2.006,50
22	Sacos telefone para presente 30X45	PCT	40	26,90	1.076,00
23	Saco transparente decorado 25X37	PC	40	15,90	636,00
24	Saco transparente decorado 35X53	PC	30	37,90	1.137,00
25	Fita cetim com lurex peça com 10 metros/22mm cores variadas	MT	150	1,50	225,00
26	Manta acrílica R1	MT	100	22,00	2.200,00
27	Saco para presente decorado 45X60.	UND	65	2,50	162,50
TOTAL GERAL DA CONTRATAÇÃO:					R\$ 48.250,00



M. C. ARAÚJO SILVA ARMARINHO – ME
CNPJ: 05.338.537/0001-80

INS. ESTADUAL Nº 12.203.386-8
AV. PROF. JOÃO MORAIS DE SOUSA, 490 – CENTRO
SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA CEP: 65.272-000



Declaro que todas as informações acima prestadas nessa proposta de preços são reais e com todos os encargos já incluídos.

Santa Luzia do Paruá – MA, 26 de agosto de 2021.

MARIA CLEONICE ARAUJO SILVA

MARIA CLEONICE ARAÚJO SILVA – PROPRIETÁRIA

CNPJ: 05.338.537/0001-80

Insc. Est.: 12.203.386-8

M C ARAUJO SILVA ARMARINHO
Av. Prof João Moraes de Sousa, 490 - Centro
Santa Luzia do Paruá - MA



JOELSON C. LOPES
CNPJ: 17.814.016/0001-30
INS. ESTADUAL Nº 124057969
AV. JEFERSSON MESQUITA LEMOS, SN – DISTRITO PARUÁ
SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA CEP: 65.272-000

PROPOSTA DE PREÇO

EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: JOELSON C. LOPES – ME
NOME FANTASIA: CASA MARTINS
CNPJ: Nº 17.814.016/0001-30
INS. ESTADUAL Nº 124057969
ENDEREÇO: AV. JEFERSSON MESQUITA LEMOS, S/N – DISTRITO PARUÁ
CIDADE: SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA
CEP: 65.272-000

Prezado;

Apresentamos a nossa Proposta de Preço referente a dispensa de licitação tendo como objetivo fornecer artigos de aviamentos e armarinho, para a Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA.

ITEM	OBJETO	UND	QUANT	PR. UNIT	PR. TOTAL
01	Viés de algodão 25mm cores variadas	PÇ	30	9,10	273,00
02	Cheio especial para almofada	KG	50	33,20	1.660,00
03	Fita decorativa 15mm	PÇ	80	5,55	444,00
04	Argola com corrente em metal para chaveiro	PC	100	7,10	710,00
05	Bolinha de isopor n 30	UND	200	0,55	110,00
06	Feltro cores variadas, Peça c/ 10 mt.	PÇ	20	170,20	3.404,00
07	Fitolho de cetim nº1 cores variadas	PÇ	50	18,00	900,00
08	Fita cetim nº 03 peça com 50mt cores variadas	PÇ	40	25,10	1.004,00
09	Fita de cetim nº 05 peça com 50mt cores variadas	PÇ	35	38,20	1.337,00

JOELSON C. LOPES
CNPJ: 17.814.016/0001-30
INS. ESTADUAL Nº 124057969
AV. JEFERSSON MESQUITA LEMOS, SN – DISTRITO PARUÁ
SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA CEP: 65.272-000

10	Fita de cetim nº 09 peça com 50mt cores variadas	PÇ	50	48,10	2.405,00
11	Fita de gorgurão estampada 38mm c/ 10mt.	PÇ	40	17,00	680,00
12	Barbantes 4/6 rolo c/ 50mts	UND	100	20,10	2.010,00
13	Peças de juta cor cru peça c/50mts	PÇ	02	1.010,00	2.020,00
14	Laços de fitas estreitos pct. c/100 UND.	PCT	105	7,00	735,00
15	Linha costura cores variadas	TUB	100	6,60	660,00
16	Mine bouquet de flores c/12 UND	PCT	200	3,10	620,00
17	Novelo de lã cores variadas pct. c/5 UND	PCT	50	27,60	1.380,00
18	Passamanaria	MT	500	3,10	1.550,00
19	Peça de tule c/50mts	UND	06	605,00	3.630,00
20	Fita decorativa 32mm	PÇ	40	12,00	480,00
21	Elástico nº 20 largura 19mm	PÇ	30	17,00	510,00
22	Saco telefone para presente 30X45	PCT	40	27,00	1.080,00
23	Entre meio branco em tecido algodão	PC	30	21,00	630,00
24	Fita de organza 22mm	PÇ	20	14,10	282,00
25	Tiara encapada cores variadas	PC	100	15,10	1.510,00
26	Peça de renda najar 37mm cores variadas	PÇ	30	46,00	1.380,00
27	Tinta p/ tecido 37ml cores variadas	UND	240	4,10	948,00
28	Fita de organza 38mm	PÇ	35	19,50	682,50
29	Fitolho decorativo cores variadas	PÇ	100	3,10	310,00
30	Massa para biscoit pacote 500mg	PC	30	12,20	366,00
31	Meia de seda para artesanato	UND	200	2,60	520,00
32	Novelo de linha para crochê	UND	100	14,60	1.460,00
33	Perolas nº 06	PC	300	2,10	630,00
34	Viés 12mm cores variadas	PC	100	6,20	620,00

[Handwritten signatures and initials]



JOELSON C. LOPES
CNPJ: 17.814.016/0001-30
INS. ESTADUAL Nº 124057969
AV. JEFERSSON MESQUITA LEMOS, SN – DISTRITO PARUÁ
SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA CEP: 65.272-000

35	Bordado inglês branco de tecido de 10cm de largura c/ 13,7mts	PC	30	24,00	720,00
36	Elástico com 34mm de largura peça com 25mts	PC	30	30,00	900,00
37	Fio para overlock cores variadas	UND	100	5,60	560,00
38	Botão grande para colorir com tecido	PC	05	27,10	135,50
39	Bobina metal baixa	UND	100	1,20	120,00
40	Saco transparente decorado 25X37	PC	40	16,00	640,00
41	Saco transparente decorado 35X53	PC	30	38,00	1.140,00
42	Bola de isopor nº 80	UND	100	1,30	130,00
43	Bola de isopor nº 100	UND	100	2,10	210,00
44	Agulha de crochê nº 08	UND	120	2,10	252,00
45	Agulha de crochê nº 10	UND	120	2,20	264,00
46	Agulha de crochê para barbante 3,50cm	UND	60	3,60	216,00
47	Agulha de crochê para barbante 4,00cm	UND	60	3,60	216,00
48	Lasteck com 10mt	UND	100	1,30	130,00
49	Cianinha cores variadas	MT	300	1,60	480,00
50	Fitacom lourex nº	MT	200	1,60	320,00
52	Elástico fino nº C/ 10mt	PC	50	6,00	300,00
53	Perolas em metros nº 06	MT	300	2,60	780,00
54	Perolas em metros nº 08	TM	300	3,60	1.080,00
55	Manta acrílica R1	MT	50	22,10	1.105,00
56	Franja largura 50mm	MT	200	2,70	540,00
57	Torsal cores variadas	MT	250	3,10	775,00
58	Agulha de mão nº 01	PC	30	7,60	228,00
59	Agulha de máquina nº 14	PC	30	10,50	315,00
60	Agulha de máquina nº 16	PC	30	10,50	315,00
61	Saco para presente decorado 45X60	UND	65	2,60	169,00
TOTAL GERAL DA CONTRATAÇÃO:					R\$ 48.981,00



JOELSON C. LOPES
CNPJ: 17.814.016/0001-30
INS. ESTADUAL Nº 124057969
AV. JEFERSSON MESQUITA LEMOS, SN – DISTRITO PARUÁ
SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA CEP: 65.272-000

O valor total desta proposta é de R\$ 48.981,00 (quarenta e oito mil e novecentos e oitenta e um reais)

Validade da proposta é de 90 (noventa) dias

<p>JOELSON C. LOPES CNPJ: 17.814.016/0001-30 INS. ESTADUAL Nº 124057969 AV. JEFERSSON MESQUITA LEMOS, S/N – DISTRITO PARUÁ SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA</p>	 Joelson C. Lopes – Proprietário
--	--

Santa Luzia do Paruá Maranhão, 23 de agosto de 2021.



E. DO NASCIMENTO ASSIS - ME
CNPJ: 20.738.716/0001-06
AV. PROFESSOR JOÃO MORAES DE SOUSA,
602 - CENTRO SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA
CEP: 65.272-000

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA
AV. PROFESSOR JOÃO MORAIS DE SOUSA - CENTRO, SANTA LUZIA DO
PARUÁ - MA.

RAZÃO SOCIAL: E. DO NASCIMENTO ASSIS - ME
NOME FANTASIA: ARMARINHO DA EDINALVA
CNPJ: Nº 20.738.716/0001-06
ENDEREÇO: AV. PROF. JOÃO MORAIS DE SOUSA, S/N - CENTRO
CIDADE: SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA.
ASSUNTO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS, AVIAMENTO E ARMARINHOS.

Prezado;

A Proposta de Preço referente a dispensa de licitação tem como objetivo o fornecimento de produtos de aviamentos e armarinhos, para a Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA.

ITEM	OBJETO	UND	QUAN T	PR. UNIT	PR. TOTAL
01	Viés de algodão 25mm cores variadas	PÇ	30	9,20	276,00
02	Cheio especial para almofada	KG	50	33,30	1.665,00
03	Fita decorativa 15mm	PÇ	80	5,60	448,00
04	Argola com corrente em metal para chaveiro	PC	100	7,15	715,00

Edinalva do Nascimento Assis

Assis

[Handwritten signature]



05	Bolinha de isopor n 30	UND	200	0,60	120,00
06	Feltro cores variadas, Peça c/ 10 mt.	PÇ	20	170,30	3.406,00
07	Fitiinho de cetim nº1 cores variadas	PÇ	50	18,10	905,00
08	Fita cetim nº 03 peça com 50mt cores variadas	PÇ	40	25,20	1.008,00
09	Fita de cetim nº 05 peça com 50mt cores variadas	PÇ	35	38,30	1.340,50
10	Fita de cetim nº 09 peça com 50mt cores variadas	PÇ	50	48,20	2.410,00
11	Fita de gorgurão estampada 38mm c/ 10mt.	PÇ	40	17,10	684,00
12	Barbantes 4/6 rolos c/ 50mts	UND	100	20,20	2.020,00
13	Peças de juta cor cru peça c/50mts	PÇ	02	1.010,20	2.020,40
14	Laços de fitas estreitos pct. c/100 UND.	PCT	105	7,10	745,50
15	Linha costura cores variadas	TUB	100	6,70	670,00
16	Mine bouquet de flores c/12 UND	PCT	200	3,20	640,00
17	Novelo de lã cores variadas pct. c/5 UND	PCT	50	27,70	1.385,00
18	Passamanaria	MT	500	3,20	1.600,00
19	Peça de tule c/50mts	UND	06	605,90	3.635,40
20	Fita decorativa 32mm	PÇ	40	12,10	484,00
21	Elástico nº 20 largura 19mm	PÇ	30	17,10	513,00
22	Saco telefone para presente 30X45	PCT	40	27,10	1.084,00
23	Entre meio branco em tecido algodão	PC	30	21,10	633,00
24	Fita de organza 22mm	PÇ	20	14,20	284,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

25	Tiara encapada cores variadas	PC	100	15,20	1.520,00
26	Peça de renda najar 37mm cores variadas	PÇ	30	46,10	1.383,00
27	Tinta p/ tecido 37ml cores variadas	UND	240	4,20	1.008,00
28	Fita de organza 38mm	PÇ	35	19,60	686,00
29	Fitilho decorativo cores variadas	PÇ	100	3,20	320,00
30	Massa para biscoito pacote 500mg	PC	30	12,30	369,00
31	Meia de seda para artesanato	UND	200	2,65	530,00
32	Novelo de linha para crochê	UND	100	14,65	1.465,00
33	Perolas nº 06	PC	300	2,20	660,00
34	Viés 12mm cores variadas	PC	100	6,15	615,00
35	Bordado inglês branco de tecido de 10cm de largura c/ 13,7mts	PC	30	24,10	723,00
36	Elástico com 34mm de largura peça com 25mts	PC	30	30,10	903,00
37	Fio para overlock cores variadas	UND	100	5,70	570,00
38	Botão grande para colorir com tecido	PC	05	27,20	136,00
39	Bobina metal baixa	UND	100	1,30	130,00
40	Saco transparente decorado 25X37	PC	40	16,10	644,00
41	Saco transparente decorado 35X53	PC	30	38,10	1.143,00
42	Bola de isopor nº 80	UND	100	1,35	135,00
43	Bola de isopor nº 100	UND	100	2,15	215,00
44	Agulha de crochê nº 08	UND	120	2,15	258,00
45	Agulha de crochê nº 10	UND	120	2,25	270,00





46	Agulha de crochê para barbante 3,50cm	UND	60	3,70	222,00
47	Agulha de crochê para barbante 4,00cm	UND	60	3,70	222,00
48	Lasteck com 10mt	UND	100	1,35	135,00
49	Cianinha cores variadas	MT	300	1,65	495,00
50	Fitacom lourex nº	MT	200	1,70	340,00
52	Elástico fino nº C/ 10mt	PÇ	50	6,10	305,00
53	Perolas em metros nº 06	MT	300	2,65	795,00
54	Perolas em metros nº 08	TM	300	3,65	1.095,00
55	Manta acrílica R1	MT	50	22,20	1.110,00
56	Franja largura 50mm	MT	200	2,80	560,00
57	Torsal cores variadas	MT	250	3,15	787,50
58	Agulha de mão nº 01	PC	30	7,70	231,00
59	Agulha de máquina nº 14	PC	30	10,60	318,00
60	Agulha de máquina nº 16	PC	30	10,60	318,00
61	Saco para presente decorado 45X60	UND	65	2,70	175,50
TOTAL GERAL DA CONTRATAÇÃO:					R\$ 49.483,80

O valor total desta proposta é de R\$ 49.483,80 (quarenta e nove mil quatrocentos oitenta e três reais e oitenta centavos)

Validade da proposta é de 90 (NOVENTA) dias

Santa Luzia, do Paruá – MA, 23 de agosto de 2021.

Eduarda do Nascimento Assis

E. DO NASCIMENTO ASSIS